

# Test na kandydozę – drożdżycę, candidę

Drożdżycza (kandydoza) zajmuje błony śluzowe jamy ustnej oraz narządów płciowych człowieka. Czasem zaraża także układ pokarmowy, a zmiany chorobowe występują w okolicy odbytu. Rzadziej spotykana na paznokciach i skórze. Grzyby wywołujące chorobę to Candida. Jakie badania należy wykonać, aby zdiagnozować kandydozę?

Najlepszym rozwiązaniem jest test na drożdżycę, który pozwala na wykrycie DNA grzyba. Szacuje się, że połowa zarażonych osób nie obserwuje objawów. Badanie Candida jest zalecane wszystkim osobom aktywnym seksualnie w celach profilaktycznych. Najczęściej występującym objawem jest drożdżakowe zapalenie pochwy i sromu. Badanie na kandydozę zaleca się przeprowadzić w przypadku zaobserwowania świądu, bólu i pieczenia okolic intymnych. Dyskomfort podczas współżycia, upławy i pieczenie przy oddawaniu moczu to kolejne powody, dla których należy wykonać badanie na Candidę (test). Candida to gatunek grzybów występujący naturalnie w przewodzie pokarmowym człowieka. Nie wszystkie szczepy są chorobotwórcze. Test na Candidę zalecany jest nie tylko kobietom, ale i mężczyznom. Przygodny seks, diagnoza drożdżycy u partnera/partnerki, profilaktyka lub badanie kontrolne to powody, dla których należy sprawdzić, czy w organizmie rozwija się candida. Badanie krwi nie jest tak dokładne jak test PCR candida. Badanie krwi – cena około 50zł, w zależności od rodzaju. Test na kandydozę pozwala na wykrycie bardzo małej liczby patogenów – nawet jednego. Czułość testu wynosi ponad 99%. Inne metody diagnozy to badania mikroskopowe, testy serologiczne oraz metody hodowli. Powyższe sposoby w mniejszym stopniu wykrywają grzyby z rodzaju Candida.

## **Candida – badanie**

Aby dowiedzieć się, czy w naszym organizmie rozwijają się

chorobotwórcze szczepy grzybów Candida, nie trzeba wychodzić z domu. Wystarczy zamówić test, pobrać wymaz, odesłać materiał biologiczny i czekać na wynik. Badanie polega na pobraniu wymazu z zakażonych okolic skóry (błon śluzowych). Jest bezbolesne, nieinwazyjne, szybkie i dokładne.

**Candida – test cena 149zł**